
Id: GVLAE-DJOAJ-LPEYQ-TGWGJ-XNCHG. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR IX.82.2011
RADY MIASTA EŁKU

z dnia 28 czerwca 2011 r.

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto Ełk. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz, 1591 z późn. zm.), art. 14 ust. 5 w związku z art. 6 ust. 1 pkt 1) i w ustawy z dnia 7 września 
1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miasta Ełku uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę Miasto Ełk uwzględniające 
realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego udzielane są bezpłatnie w wymiarze 5 godzin zajęć 
dziennie w godzinach od 8:00 do 13:00 przez pięć dni w tygodniu od poniedziałku do piątku. 

§ 2. 1. Za świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto Ełk w czasie 
przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w § 1 ustala się odpłatność rodziców (opiekunów prawnych), 
obejmującą koszty następujących zajęć opiekuńczo-wychowawczych oraz dydaktycznych: 

1) zajęcia umożliwiające realizację programów autorskich, innowacyjnych, służących wszechstronnemu 
rozwojowi dzieci, 

2) zajęcia opiekuńcze dostosowane do wieku, potrzeb i możliwości dzieci, 

3) gry i zabawy badawcze, rozwijające zainteresowania i wiedzę w otaczającym świecie, 

4) zabawy wspomagające i korygujące rozwój mowy dzieci, 

5) gry i zabawy tematyczne, wspomagające rozwój społeczno-emocjonalny dzieci; 

6) zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia artystyczne dzieci, 

7) zajęcia przygotowujące dzieci do udziału w przedszkolnych i środowiskowych konkursach, imprezach 
artystycznych i okolicznościowych. 

2. Na świadczenia przedszkoli, o których mowa w § 2 ust. 1 składają się w szczególności: 

1) nadzór nad wypoczywającym dzieckiem, 

2) nadzór nad dzieckiem w trakcie jego samodzielnych, indywidualnych, grupowych zabaw w pomieszczeniach 
i na zewnątrz, 

3) przygotowywanie dzieci do wypoczynku i snu. 

§ 3. 1. Opłatę za świadczenia, o których mowa w § 2, z zastrzeżeniem § 1 i § 4, ustala się w następującej 
wysokości: 

1) 9,05 zł za jeden dzień zajęć, za pierwsze dziecko, 

2) 6,80 zł za jeden dzień zajęć, za drugie dziecko z tej samej rodziny, 

3) 4,50 zł za jeden dzień zajęć, za trzecie i następne dziecko z tej samej rodziny. 

2. Opłata, o której mowa w § 3 ust. 1 nie obejmuje kosztów zajęć dodatkowych prowadzonych na życzenie 
rodziców. 

§ 4. 1. Wysokość opłaty za wyżywienie dziecka ustala dyrektor przedszkola. 

2. Stawka dzienna za wyżywienie dziecka stanowi koszt surowca niezbędnego do przygotowania posiłku 
w oparciu o kalkulację sporządzoną przez dyrektora przedszkola. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2011 r. 



Id: GVLAE-DJOAJ-LPEYQ-TGWGJ-XNCHG. Uchwalony Strona 2

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku 

Stefan Węgłowski


